РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                  от 13 июля 2012 г.  № 560-п

О проведении праздничных мероприятий,
посвященных 58-й годовщине со дня присвоения
Усть-Куту статуса города

В  соответствии  с  Федеральным  законом  №  131-ФЗ  от  06.10.2003  г.  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в РФ, руководствуясь статьёй 6 Устава Усть-
Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение праздничных мероприятий, посвященных 58-й годовщине со
дня присвоения Усть-Куту статуса города.

2. Определить  местом  проведения  праздника  площадь  речного  вокзала  мкр.Лена.  На
случай  неблагоприятных  погодных  условий  подготовить  запасной  вариант  места
проведения - КДЦ «Магистраль».

3. Организационному комитету провести мероприятия с участием приглашенных,  гостей
города, согласно утвержденному плану.

4. Комитету  промышленности,  транспорта,  связи  и  потребительского  рынка
Администрации  (Трохимович  В.В.)  организовать  торговое  обслуживание  населения  в
месте проведения праздника, на территории, прилегающей к площади.

5. Помощнику Главы Администрации (Навроцкая В.М.) согласовать с  МО МВД России
«Усть-Кутский»  организацию  охраны  общественного  порядка  на  площади  речного
вокзала мкр.Лена, (либо КДЦ «Магистраль»), в день проведения праздника.

6. Главному специалисту по делам ГО и ЧС Администрации (Сергеев А.А.) организовать
дежурство  пожарной  машины  МЧС  Усть-Кутского  района  для  обеспечения
безопасности пиротехнических работ и запуска праздничного фейерверка.

7. Главному  врачу  МУЗ  Усть-Кутская  ЦРБ  (Ильин  А.К.  по  согласованию),  в  день
проведения  праздника  с  момента  начала  спортивных  мероприятий  организовать
дежурство скорой медицинской помощи.

8. Общее  руководство  и  ответственность  за  проведение  мероприятий  возложить  на
управляющего делами Администрации (Мохов А.И.).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения)                                 В.Г. Кривоносенко

Подготовил: Мохов А.И.
дата ___________________

Согласовано:

Управляющий делами
дата ___________________                                                              А.И. Мохов

Зам. Зав. юридическим отделом
дата ___________________                                                              Г.Н. Метенкина

Рассылка:                              Управление делами  - 2 экз.,
                                               КПТСиПР                  - 1 экз.,
                                               Навроцкая В.М.          – 1 экз.,
                                               Сергеев А.А.               – 1 экз.,
                                               Ильин А.К.

                                                     Итого:                        - 6 экз.

Приложение к постановлению
                                                                                                   от13 июля 2012 г. № 560-п

План
празднования  Дня города «С днем рождения, Усть-Кут»

Дата проведения:  28 июля
Место проведения: площадь водного вокзала

Название мероприятия Время
проведения

Место проведения

Открытие выставки «Иркутское притяжение
В.Г.Распутина».
Фотовыставка В.Гречко «Природа родного края»

11.00-13.00 Усть-Кутский
исторический музей

Фотовыставка Н.Гужва «Портрет» 12.00-14.00 Центральная аллея
Спортивные мероприятия 11.00-16.00 Ст. «Водник»
Игровые программы для детей
Выставка краеведческих изданий «Здесь мой край,
здесь я живу».

17.00 -19.00  Площадь около
исторического
музея

«С Днем рождения, Усть-Кут»

Торжественная часть
Концертная программа

Дискотека

Фейерверк

19.00 -24.00

19.00-21.00

21.00- 24.00

24.00

Площадь водного
вокзала